中共西北农林科技大学场站管理中心委员会文件

场党发〔2020〕11 号

关于召开场站治理体系和治理能力提升研讨会的

通   知

各党总支（直属党支部）、各场站：

    今年是学校治理体系和治理能力提升年，也是场站深化

综合改革取得突破性进展的一年。为贯彻落实校党委巡察整

改工作要求和校党委《关于校处级领导人员开展专项调研工

作的若干规定》精神，持续推进场站解放思想大讨论，加快

推进学校试验场站体制机制改革，提升场站综合治理体系和

治理能力，现就 2020 年场站解放思想大讨论活动安排如下：

一、研讨主题

    紧紧围绕提升场站治理体系和治理能力的关键问题，深

入研究思考场站管理处（场站服务中心）如何切实履行和发

挥管理职能，推动全校试验场站理顺管理体系、完善管理制

度、统一管理政策；如何进一步深化内部运行机制改革、破

解制约改革和发展难点问题的思路和方法；如何坚持从严治

党，加强党的建设向基层延伸，推动基层党建工作实化、细

化、规范化。

二、研讨选题

   （一）专题调研选题

1.全校场站现状的调查分析及管理体制、运行机制和政

策制度构建思路和设想；

    2.场站发展定位和目标的思考；

    3.提升场站实践育人功能的现状问题、建设思路和构想；

4.智慧农场建设的思路与对策。

（二）面上研讨选题

1.场站服务教科、服务社会的模式构建；

    2.场站队伍的现状问题和建设思路；

    3.场站管理科学化、规范化、标准化的思路和构想；

    4.场站增强“自主造血”功能的路径和方法探讨；

    5.场站“一懂两爱”实践教育基地建设的构想；

    6.从严治党向纵深发发展的思路和措施；

    7.基层党支部规范化建设的思路和措施；

8.场站文化建设的思路和设想。

三、研讨形式

    在下半年适当时间召开务虚会，以专题报告和重点交流

发言的形式开展研讨。（具体时间另行通知）

四、几点要求

（一）安排有关领导牵头，组织人员开展专题调研，形

成现状清晰、问题清楚、分析透彻、有思路和措施的高质量

调研报告；

（二）未参加专题调研的处、科级干部围绕专题调研选

题和面上调研选题自选题目开展调研思考，突出一点，谈深

谈透，形成研讨报告或交流文章；

（三）所有处、科级干部必须提交研讨文章，所有调研

报告和研讨文章，会后汇编成册；

（四）请各位处、科级干部高度重视，以求真务实的作

风，开展调查研究，积极准备，确保研讨活动取得实质性成

效，达到以研讨促进解放思想、以研讨明晰改革发展思路的

目的。

                                场站管理中心党委

                                 2020 年 6 月 6 日

抄送：
场站管理中心党政综合办公室        2020年 6月6日印发